

MTÜ Kodukant Läänemaa revisjonikomisjoni akt

Haapsalu

22.05.2023

Komisjoni liikmed: esimees Marika Adman, liige Jüri Ott

1. MTÜ Kodukant Läänemaa 2022 majandusaasta aruande revideerimine

Oleme vaadanud läbi mittetulundusühing Kodukant Läänemaa majandusaasta aruande 2022, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruanne ja netovara muutuste aruanne eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid ning tegevusaruanne. Meie arvates kajastab aastaaruanne õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Tegevusaruandes on kajastatud 2022 aastal organisatsiooni poolt elluviidud tegevused ja olulisemad otsused.

Revisjonikomisjon edastab oma tähelepanekud seoses majandusaasta aruandes esitatud ja kontrollitud informatsiooniga:

- Tuginedes audiitori arvamusele (15.05.2023) kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistest osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.
- Tegevusaruanne on koostatud põhjalikult ning ülevaatlikult, andes ülevaate organisatsiooni tegevustest ja olulistest otsustest näidates organisatsiooni tegevuse ulatuslikkust.

Revisjonikomisjon tutvus 25.05. toimuva üldkoosoleku kutsega saadetud lisadokumentidega sh KKLM liikmete küsitluse kokkuvõtte ja Kodukant Läänemaa strateegiaga aastateks 2023-2027. Eelnimetatud dokumentidest ning tegevjuhi täiendavatest selgitustest tulenevalt teeme alljärgnevad ettepanekud:

- Kodukant Läänemaa strateegias aastateks 2023-2027+ on toodud välja uue perioodi eeldatav eelarve. Sarnaselt eelmisele perioodile moodustab tegevuskulude eelarve 20% üldeelarvest. Strateegia kommentaaridega failis on toodud, et *KKLM aastane kogueelarve (perioodi eelarve/perioodi pikkus) on jäänud võrreldes eelmise perioodiga samaks, seega on jäänud samaks ka tegevus- ja elavdamiskulude eelarve. Viimaste aastate kiire inflatsioon on toonud kaasa olukorra, kus tegevus- ja elavdamiskulude eelarve ei kata ära prognoositavaid kulutusi. Üheks lahenduseks on nende osaline katmine koostööprojektide meetmest.*

Revisjonikomisjon leiab, et tegevuskulude vähendamine tegevmeeskonna arvu või palgataseme vähendamise arvelt ei ole otstarbekas, kuna uuel perioodil on senisest olulisem taotlejate eelnõustamine. Samuti kaasneb Sotsiaalfond+ rakendamisega täiendav töökoormus nn minivoorude läbiviimisel. Revisjonikomisjon toetab strateegias välja toodud ettepanekut katta tegevus- ja elavdamiskulude puudujääk koostööprojektide meetmest.

- KKLM liikmete küsitlusest selgus, et valdav osa liikmetest soovib osaleda KKLM poolt korraldatavatel üritustel kuni neli korda aastas. Eelistatud tegevustena toodi välja koolitusi ja õppereise. Liikmemaksu optimaalseks summaks peeti 50 eurot aastas. Samuti toodi välja, et erinevatel organisatsioonidel võiks olla erinev liikmemaksu summa (KOV-del elanike arvu järgi, ettevõtetel suurem kui vabäühendustel).

Praegu kehtiv liikmemaks 35€ kehtestati 03.03.2016 toimunud üldkoosolekul. Tegevjuhi selgituste kohaselt kasutatakse KKLM omatulu sh liikmemakse peamiselt koostööprojektide omaosaluse (10%) katmiseks.

Arvestades viimaste aastate kiiret hinnatõusu ning liikmete soovi regulaarseteks tegevusteks ning koostööprojektide omaosaluse tagamise vajadust teeb revisjonikomisjon ettepaneku tõsta liikmemaksu 50€ euroni ettevõtete ja vabäühenduste puhul. KOVide puhul tuleks kaaluda liikmemaksu määra sidumist elanike arvuga.

- Strateegia Lisa 1 „MTÜ Kodukant Läänemaa LEADER meetmete mõjude analüüs perioodil 2014-2020+“ kokkuvõttes on toodud välja mitmeid LEADER toetuse taotlemisega seotud kitsaskohti mh ettepanekuid hindamiskomisjoni töökorra parendamiseks. Taotlejatelt saadud tagasisides tehti kriitikat hindamiskomisjoni töö professionaalsusele nii objektiivsuse kui piisava ettevalmistuse puudumise osas. Leiti, et hindamiskomisjoni liikmetele tuleks korraldada koolitusi meetmete sisu ja eesmärkide osas, et nad oskaksid vaadata, mis võimalusi loob taotlus laiemalt. Ka hindamiskomisjoni liikmete seas läbiviidud küsitluses leiti, et täiendavate koolituste/infopäevade läbiviimine on vajalik. Hindamiskomisjoni liikmed rõhutasid välisekspertide kaasamise vajadust, samuti paikvaatluste läbiviimise jätkamise vajadust.

Revisjonikomisjon leiab, et uude, 2024. aastal valitavasse hindamiskomisjoni tuleks senisest enam kaasata piirkonna väliseid eksperte. Motiveeriva töötasu tagamiseks (sh paikvaatlustel osalemise tasustamiseks) tuleks kaaluda komisjoni liikmete arvu vähendamist seniselt 11-lt 9-le liikmele.

- 2023. aasta sügisel toimuvad uue KKLM juhatuse valmimised. KKLM põhikirja järgi koosneb juhatus 5-9 liikmest, juhatuse moodustamisel järgitakse üldjuhul põhimõtet: kolmandik avaliku sektori esindajad, kolmandik mittetulundussektori ja kolmandik ettevõtlussektori esindajad. Juhatuse liikmete tasu küsimust arutati viimati 02.10.2017 toimunud üldkoosolekul, kus otsustati jätkata juhatuse tasustamist kehtiva korra alusel – juhatuse esimehe tasu 200 eurot (bruto) kuus, juhatuse liikme tasu 100 eurot (bruto) kuus. Arvestades juhatuse suhteliselt suurt töökoormust nii käesoleval kui ka uuel perioodil (2022. aastal viidi läbi 19 juhatuse koosolekut), tuleks kaaluda juhatuse töötasu ja samas proportsioonis ka revisjonikomisjoni töötasu tõstmist.

Revisjonikomisjon teeb juhatuse töö optimaalsemaks korraldamiseks ja motiveeriva töötasu tagamiseks ettepaneku vähendada juhatuse liikmete arvu seniselt 9-lt liikmelt 6-le.

OTSUSTATI

1.1. Esitada MTÜ Kodukant Läänemaa üldkoosolekule ettepanek kiita heaks KKLM 2022 majandusaasta aruanne ja tegevusaruanne.

Marika Adman

Komisjoni esimees

/allkirjastatud digitaalselt/

Jüri Ott

Komisjoni liige

/allkirjastatud digitaalselt/